Oggetto: approvazione Stato Finale e Certificato Regolare Esecuzione dei lavori “Ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale” - Liquidazione fatture connesse.  

LA GIUNTA COMUNALE
· Richiamato il contratto Rep. n. 479 del 16-11-2013, con il quale sono dunque stati appaltati alla Ditta Vallestrona Energy House srl di Biella i lavori in oggetto per l’importo netto contrattuale di € 103.624,40 in ragione del ribasso dello 5,00%, oneri sicurezza € 1.500,00;

· Richiamata la determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 11 del 16-1-2014 avente come oggetto: “Approvazione S.A.L. n° 1 dei lavori di “Ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale”– Liquidazione certificato di pagamento n° 1 per il pagamento della prima rata” con cui si è provveduto a liquidare all’impresa esecutrice la somma di € 48.498,86 + IVA 10% per un totale complessivo di € 53.348,75 giusta fattura n. 108/2013 di pari importo;

· Richiamata la determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 26 del 6-2-2014 avente come oggetto: “Approvazione S.A.L. n° 2 dei lavori di “Ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale”– Liquidazione certificato di pagamento n° 2 per il pagamento della seconda rata” con cui si è provveduto a liquidare all’impresa esecutrice la somma di € 48.022,57 + IVA 10% per un totale complessivo di € 52.824,83 giusta fattura n. 05/2014 di pari importo;

· Richiamata la determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 34 del 24-2-2014 avente come oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante dei lavori di “Ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale” con cui si approvava perizia suppletiva e modificativa dei lavori di ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale redatta dal Geom. Borando Secondo che comporta una maggiore spesa di € 3.463,56 oltre IVA 10% trovando copertura economica nell’importo generale di progetto entro la voce “imprevisti” del quadro economico generale (pari ad € 4.299,97);
· Considerato che i lavori sono stati ultimati in tempo utile, come da verbale ultimazione lavori redatto dal D.L. geom. Borando Secondo in atti;

· Visti, la contabilità finale redatta a misura ed il certificato di regolare esecuzione prodotti dal D.L. geom. Borando Secondo da cui si desume,  un credito dell’Impresa a saldo delle spettanze dovute di € 11.051,27 + IVA;

· Dato atto quindi che la maggiore spesa derivante dalla contabilità redatta a misura dal D.L. geom. Borando Secondo corrisponde ad € 3.948,59 + IVA;

· Dato atto che, nel corso d’opera, l’Amministrazione Comunale ha deciso che l’impianto elettrico, inizialmente previsto entro il quadro economico di progetto nella voce “somme a disposizione dell’amministrazione”, verrà successivamente eseguito tramite affidamento diretto da parte della stazione appaltante;
· Dato atto altresì che l’Amministrazione Comunale ha deciso che l’impianto di riscaldamento di tipo a pavimento per migliore efficienza e risparmio energetico verrà anch’esso successivamente eseguito tramite affidamento diretto da parte della stazione appaltante;
· Ritenuto di dover approvare la contabilità finale su menzionata ed anche la lista delle lavorazioni eseguite in economia per complessivi € 311,76; 

· Ritenuto di dover approvare la nota pro forma presentata dal D.L. geom. Borando Secondo dell’importo di € 4.500,00 relativa alla progettazione e direzione lavori;
· Ritenuto di dover approvare la nota pro forma presentata dal D.L. geom. Borando Secondo dell’importo di € 200,00 relativa alla redazione perizia di variante;
· Ritenuto di dover approvare la nota pro forma presentata dall’ing. Scaramuzza Corrado dell’importo complessivo di euro 1.068,80 oltre al contributo C.N.P.A.I.A. 2% ed IVA di legge per le prestazioni tecniche per quanto concerne la redazione della denuncia delle opere strutturali per il dimensionamento delle strutture di fondazione;
· Visto il capitolato speciale d’appalto;
· Visto il regolamento dei servizi in economia;
· Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· Vista la legge 142/90;
· Visto il D.Lgs. 77/95;
· Visto il D.Lgs. 267/2000
· Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge
delibera
1. Di approvare lo Stato Finale, il Certificato di Regolare Esecuzione e la lista delle lavorazioni eseguite in economia, atti relativi ai lavori di cui in oggetto, così come redatti dal Direttore dei Lavori geom. Borando Secondo;

2. Di liquidare a favore della Impresa appaltatrice la somma di € 11.051,27 + IVA 10%, come da certificato di pagamento e di pagare la somma alla presentazione della relativa fattura a saldo delle spettanze dovute per i lavori in contratto;

3. Che l’impianto elettrico, inizialmente previsto entro il quadro economico di progetto nella voce “somme a disposizione dell’amministrazione”, verrà successivamente eseguito tramite affidamento diretto da parte della stazione appaltante;
4. Che l’impianto di riscaldamento, di tipo a pavimento per migliore efficienza e risparmio energetico, verrà anch’esso successivamente eseguito tramite affidamento diretto da parte della stazione appaltante;
5. Di liquidare a favore del D.L. geom. Borando Secondo le note proforma descritte in narrativa (progettazione, direzione lavori e redazione perizia di variante) per l’importo complessivo di € 4.500,00;
6. Di liquidare a favore del Ing. Scaramuzza Corrado la nota proforma descritta in narrativa (per prestazioni tecniche per quanto concerne la redazione della denuncia delle opere strutturali per il dimensionamento delle strutture di fondazione) per l’importo di € 1.068,80 oltre al contributo C.N.P.A.I.A. 2% ed IVA;
7. Di imputare la suddetta spesa al capitolo n. 3897 RP del bilancio.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    DELL’UFFICIO TECNICO



  
     DELL’UFFICIO FINANZIARIO

